ПРОЕКТ
СОВЕТ ИРТЫШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Черлакского муниципального района Омской области

 РЕШЕНИЕ

00  марта  2025 года № 00
с. Иртыш, Черлакский район, Омская область

	«О внесении изменений в Решение Совета от 30.01.2013 № 5 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов Совета Иртышского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Иртышского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области, Совет Иртышского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. В Порядок проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов Совета Иртышского сельского поселения, утвержденный Решением Совета от 30.01.2013 № 5 внести следующие изменения:
1) в абзаце 2 подпункта 2.1 пункта 2 исключить слово «следующие», заменить двоеточие запятой, дополнив словами «устанавливающие для правоприменителя необоснованно широкие пределы усмотрения или возможность необоснованного применения исключений из общих правил:».
2) дополнить подпункт 2.1 Порядка следующим
«В процессе антикоррупционной экспертизы выявляются и оцениваются коррупционные факторы, содержащие неопределенные, трудновыполнимые и (или) обременительные требования к гражданам и организациям:
а) наличие завышенных требований к лицу, предъявляемых для реализации принадлежащего ему права, - установление неопределенных, трудновыполнимых и обременительных требований к гражданам и организациям;
б) злоупотребление правом заявителя государственными органами, органами местного самоуправления или организациями (их должностными лицами) - отсутствие четкой регламентации прав граждан и организаций;
в) юридико-лингвистическая неопределенность - употребление неустоявшихся, двусмысленных терминов и категорий оценочного характера.»
1. Настоящее решение подлежит обнародованию и вступает в силу с момента обнародования.
1. Контроль за исполнением отставляю за собой.

Председатель Совета Иртышского
сельского поселения                                                                      С.А. Малько

[bookmark: _GoBack]Глава Иртышского сельского поселения                                           Н.Г. Шульга